

**INSTITUTO SÃO JOSÉ**  
**Comitê Executivo CAMINHOS DO SABER**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: CARTA CONVITE Nº: 02 de 2018  
 Data da abertura: 15 de AGOSTO DE 2018 Hora início: às 14:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e suprimento de informática) e itens de capital/permanentes (mobiliários)

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes													
				J. S CORDEIRO - EPP		AMAZONIA PAPELARIA		F. D. C. DE MORAES - ME		RENAN B. DA COSTA - ME		ARNALDO PAPELARIA		ATUAL PAPELARIA E LIVRARIA		SALLUZ INFORMÁTICA	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 CAIXA COM 50 UND	cx	10	R\$ 1,62	R\$ 16,20	R\$ 1,68	R\$ 16,80	R\$ 1,84	R\$ 18,40	R\$ 2,80	R\$ 28,00	R\$ 2,48	R\$ 24,80	R\$ 4,45	R\$ 44,50		
2	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 CAIXA COM 50 UND	cx	10	R\$ 1,65	R\$ 16,50	R\$ 1,68	R\$ 16,80	R\$ 1,78	R\$ 17,80	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,48	R\$ 24,80	R\$ 4,45	R\$ 44,50		R\$ 0,00
3	TESOURA DE PICOTAR, ESCOLAR COM CORTES ZIG ZAG E ONDINHA	und	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 58,50	R\$ 117,00	R\$ 5,65	R\$ 11,30	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 19,00	R\$ 38,00	R\$ 71,90	R\$ 143,80		
4	PASTAS PERFURADAS COM GRAMPO PLÁSTICO CORES AZUL E ROSA	und	20	R\$ 1,16	R\$ 23,20	R\$ 1,40	R\$ 28,00	R\$ 1,68	R\$ 33,60	R\$ 1,10	R\$ 22,00	R\$ 1,49	R\$ 29,80	R\$ 2,00	R\$ 40,00		
5	MASSA DE MODELAR 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	cx	10	R\$ 3,16	R\$ 31,60	R\$ 4,80	R\$ 48,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 4,80	R\$ 48,00	R\$ 4,15	R\$ 41,50		
6	PASTAS PLÁSTICA COM ELÁSTICO NAS CORES AZUL E ROSA	und	20	R\$ 1,22	R\$ 24,40	R\$ 1,28	R\$ 25,60	R\$ 1,65	R\$ 33,00	R\$ 1,23	R\$ 24,60	R\$ 1,48	R\$ 29,60	R\$ 2,00	R\$ 40,00		
7	TESOURA SIMPLES MULTIUSO, INOX 7 POLEGADAS	und	5	R\$ 4,85	R\$ 24,25	R\$ 1,42	R\$ 7,10	R\$ 5,80	R\$ 29,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 4,90	R\$ 24,50	R\$ 10,80	R\$ 54,00		
8	FITAS DECORATIVA COM 10 METROS 12MM DE LARGURA CORES VARIADAS	und	10	R\$ 2,22	R\$ 22,20	R\$ 0,39	R\$ 3,90	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 7,50	R\$ 75,00		
9	FITAS DECORATIVA COM 10 METROS 48MM DE LARGURA CORES VARIADAS	und	10	R\$ 6,85	R\$ 68,50	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 14,50	R\$ 145,00		
10	PASTA TRANSPARENTE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	und	20	R\$ 1,16	R\$ 23,20	R\$ 1,27	R\$ 25,40	R\$ 1,65	R\$ 33,00	R\$ 1,22	R\$ 24,40	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00		
11	ENVELOPES PAPEL MADEIRA A4 GRANDE	und	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00	R\$ 0,19	R\$ 19,00	R\$ 0,22	R\$ 22,00	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,69	R\$ 69,00	R\$ 0,30	R\$ 30,00		
12	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS AÇO/TERMOPLÁSTICO	und	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 8,90	R\$ 89,00	R\$ 17,90	R\$ 179,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 14,80	R\$ 148,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00		
13	COLA BRANCA 500G	und	20	R\$ 4,81	R\$ 96,20	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 4,41	R\$ 88,20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 6,45	R\$ 129,00		
14	COLA DE ISOPOR 500G	und	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 14,60	R\$ 292,00	R\$ 9,96	R\$ 199,20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 17,55	R\$ 351,00		
15	FITA CREPE DE PAPEL, medindo 16mm x 30m (15x50)	und	20	R\$ 3,84	R\$ 76,80	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 3,96	R\$ 79,20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 6,55	R\$ 131,00		
16	FITA ADESIVA EMBALADORA, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, med. 50mm x 50cm	und	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00	R\$ 1,61	R\$ 32,20	R\$ 1,87	R\$ 37,40	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 13,50	R\$ 270,00		
17	GRAMPEADOR PEQUENO DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, med. 12,6 x 3,5 x 4,5cm.	und	10	R\$ 6,79	R\$ 67,90	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 11,90	R\$ 119,00	R\$ 10,80	R\$ 108,00		
18	BLOCO DE RASCUNHO COM 100 FOLHAS 80X115MM COM PAUTA	und	10	R\$ 4,35	R\$ 43,50	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 5,69	R\$ 56,90	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00		R\$ 0,00		
19	ANOTE COLE 12MMX45MM COM 4 UND E 100 FOLHAS	und	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 4,25	R\$ 42,50	R\$ 7,90	R\$ 79,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00		
20	ANOTE COLE 76MMX76MM 01 BLOCO COM 100 FOLHAS	und	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 3,25	R\$ 32,50	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00		
21	CANETAS ESFEROGRÁFICA CRISTAL CAIXA COM 50 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	cx	10	R\$ 21,30	R\$ 213,00	R\$ 25,90	R\$ 259,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 22,95	R\$ 229,50		

22	LÁPIS PRETO COM BORRACHA CAIXA COM 50 UNIDADES	cx	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 12,90	R\$ 64,50	R\$ 17,50	R\$ 87,50	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00		
23	BORRACHA BRANCA 40 CAIXA COM 40 UNIDADES	cx	5	R\$ 8,75	R\$ 43,75	R\$ 8,90	R\$ 44,50	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 9,80	R\$ 49,00	R\$ 12,15	R\$ 60,75		
24	E.V.A glitter na cor amarela 40x60cm	folha	2	R\$ 3,48	R\$ 6,96	R\$ 2,99	R\$ 5,98	R\$ 4,34	R\$ 8,68	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 6,90	R\$ 13,80	R\$ 5,95	R\$ 11,90		
25	E.V.A glitter na cor azul escuro 40x60cm	folha	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 4,34	R\$ 43,40	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50		
26	E.V.A glitter na cor branco 40x60cm	folha	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 4,34	R\$ 43,40	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50		
27	E.V.A glitter na cor marrom 40x60cm	folha	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 4,34	R\$ 43,40	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50		
28	E.V.A glitter na cor rosa 40x60cm	folha	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 4,34	R\$ 43,40	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50		
29	E.V.A glitter na cor verde 40x60cm	folha	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 4,34	R\$ 43,40	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50		
30	E.V.A glitter na cor vermelha 40x60cm	folha	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 4,34	R\$ 43,40	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50		
31	E.V.A glitter na cor violeta 40x60cm	folha	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80	R\$ 2,99	R\$ 29,90	R\$ 4,34	R\$ 43,40	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 5,95	R\$ 59,50		
32	PASTA ARQUIVO LOMBADA 80MM MEDIDA 310X285X80 NA COR PRETA	und	20	R\$ 6,28	R\$ 125,60	R\$ 5,80	R\$ 112,00	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 12,50	R\$ 250,00		
33	Pincel marcador grosso com ponta redonda p/ quadro branco - cor azul, similar à qualidade da marca piloto	und	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 1,85	R\$ 185,00	R\$ 5,11	R\$ 511,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00		
34	Pincel marcador grosso com ponta redonda p/ quadro branco - cor preta, similar à qualidade da marca piloto	und	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 1,85	R\$ 185,00	R\$ 5,11	R\$ 511,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00		
35	Pincel marcador grosso com ponta redonda p/ quadro branco - cor vermelha, similar à qualidade da marca piloto	und	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 1,85	R\$ 92,50	R\$ 5,11	R\$ 255,50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00		
36	CANETA HIDROCORES COM 8 UNIDADES	und	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,80	R\$ 116,00	R\$ 4,60	R\$ 92,00	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00		
37	PAPEL CHAMEQUINHO A4 COM 100 FOLHAS COLORIDOS	und	10	R\$ 4,18	R\$ 41,80	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 4,98	R\$ 49,80	R\$ 5,70	R\$ 57,00	R\$ 8,10	R\$ 81,00		
38	BALÕES COLORIDOS PACOTES COM 50 UNIDADES	pct	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 4,18	R\$ 418,00	R\$ 4,75	R\$ 475,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 6,10	R\$ 610,00		
39	TNT NA COR AMARELA 1,40 DE LARGURA	metro	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 1,11	R\$ 55,50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50		
40	TNT NA COR AZUL 1,40 DE LARGURA	metro	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 1,11	R\$ 55,50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50		
41	TNT NA COR AZUL PISCINA 1,40 DE LARGURA	metro	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 1,11	R\$ 55,50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50		
42	TNT NA COR BRANCA 1,40 DE LARGURA	metro	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 1,11	R\$ 55,50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50		
43	TNT NA COR LARANJA 1,40 DE LARGURA	metro	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 1,11	R\$ 55,50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50		
44	TNT NA COR VERDE 1,40 DE LARGURA	metro	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 1,11	R\$ 55,50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50		
45	TNT NA COR VERMELHA 1,40 DE LARGURA	metro	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	R\$ 0,99	R\$ 49,50	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 1,11	R\$ 55,50	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50		
46	PAPEL COLORSETE 48X66CM CORES VARIADAS	und	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$ 0,82	R\$ 82,00	R\$ 0,83	R\$ 83,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 1,15	R\$ 115,00		
47	PAPEL LAMINADO 48X66CM CORES VARIADAS	und	100	R\$ 0,88	R\$ 88,00	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,85	R\$ 85,00		
48	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA 200X275MM	und	99	R\$ 4,94	R\$ 489,06	R\$ 13,60	R\$ 1.346,40	R\$ 5,03	R\$ 497,97	R\$ 5,00	R\$ 495,00	R\$ 8,90	R\$ 881,10	R\$ 7,30	R\$ 722,70		
49	PAPEL ALMAÇO A4 COM PAUTA	und	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00	R\$ 0,09	R\$ 9,00	R\$ 0,11	R\$ 11,00	R\$ 0,09	R\$ 9,00	R\$ 0,15	R\$ 15,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00		
50	CALCULADORA 12 DÍGITOS DE MESA SOLAR E	und	12	R\$ 14,60	R\$ 175,20	R\$ 16,80	R\$ 201,60	R\$ 10,39	R\$ 124,68	R\$ 12,00	R\$ 144,00	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 16,20	R\$ 194,40		
51	Refil de tinta original para impressora Epson L200/L110/L355, T6641, Preto.	und	4	R\$ 11,90	R\$ 47,60	R\$ 12,90	R\$ 51,60	R\$ 46,78	R\$ 187,12	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 79,00	R\$ 316,00	R\$ 87,75	R\$ 351,00	R\$ 97,00	R\$ 388,00
52	Refil de tinta original para impressora Epson L200/L110/L355, T6642, Ciano.	und	4	R\$ 11,90	R\$ 47,60	R\$ 12,90	R\$ 51,60	R\$ 46,78	R\$ 187,12	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 79,00	R\$ 316,00	R\$ 87,75	R\$ 351,00	R\$ 97,00	R\$ 388,00
53	Refil de tinta original para impressora Epson L200/L110/L355, T6643, Magenta.	und	4	R\$ 11,90	R\$ 47,60	R\$ 12,90	R\$ 51,60	R\$ 46,78	R\$ 187,12	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 79,00	R\$ 316,00	R\$ 87,75	R\$ 351,00	R\$ 97,00	R\$ 388,00



54	Tinta de tinta original para impressora Epson L200/L110/L355, T6644, Amarelo.	und	4	R\$ 11,90	R\$ 47,60	R\$ 12,90	R\$ 51,60	R\$ 46,78	R\$ 187,12	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 79,00	R\$ 316,00	R\$ 87,75	R\$ 351,00			
55	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO DE GEL, LISO 19X23CMX3MM	und	5	R\$ 26,90	R\$ 134,50	R\$ 22,50	R\$ 112,50	R\$ 15,90	R\$ 79,50	NC	0,00	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 47,25	R\$ 236,25	R\$ 97,00	R\$ 388,00	
56	Armário de aço com 2 portas de abrir na cor cinza, com 4 prateleiras internas, chaves medindo 190x90x40.	und	2	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00	R\$ 690,00	R\$ 1.360,00	R\$ 989,90	R\$ 1.979,80	NC	0,00	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00	R\$ 1.182,00	R\$ 2.364,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00	
57	Monitor LED 19 VGA/Displayport 5ms 60Hz E191GH	und	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 389,89	R\$ 389,89	NC	0,00	NC	0,00	R\$ 783,00	R\$ 783,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	
58	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTÁTIL/BLUETOOTH COM RODAS 53X28X32CM	und	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 329,00	R\$ 329,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	NC	0,00	NC	0,00	R\$ 1.078,65	R\$ 1.078,65			
59	MICROFONE COM FIO kds 58p cabo com 15m	und	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 134,99	R\$ 134,99	NC	0,00	NC	0,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00			
TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 7.876,32	R\$ 8.114,98	R\$ 8.891,00	R\$ 8.891,00	R\$ 5.622,70	R\$ 12.175,40	R\$ 12.691,45	R\$ 3.927,00							
TOTAL VENCIDO				R\$ 2.032,26	R\$ 2.046,78	R\$ 1.578,56	R\$ 1.578,56	R\$ 178,40	R\$ 1.264,00	R\$ 50,00	0							

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Portaria nº 01/2018, Publicado no D.O.E. nº 12.262, de 19/03/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas J. S. CORDEIRO -EPP com o valor de **R\$ 2.032,26** (Dois mil e trinta e dois reais e vinte e seis centavos), PAPELARIA AMAZONIA EIRELLI - EPP com o valor de **R\$ 2.046,78** (Dois mil e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos), F. D. C. DE MORAES - ME com o valor de **R\$ 1.578,56** (Hum mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), RENAN B. DA COSTA - ME com o valor de **R\$ 178,40** (cento e setenta e oito reais e quarenta centavos), ARNALDO PAPELARIA LTDA com o valor de **R\$ 1.264,00** (Hum mil duzentos e sessenta e quatro reais, e ATUAL PAPELARIA E LIVRARIA com o valor de **R\$ 50,00** (cinquenta reais).

Prazo de Entrega:	3 (três) dias úteis
Validade mínima da Proposta:	60 dias
Forma de Pagamento:	A Vista

Rio Branco, 15 de agosto de 2018